
    

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 29 декабря 2022г.                                         № 795 

 

г.Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 30.09.2019 г. № 1027 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшского городского округа» 

 

 На основании решения Совета Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 года 

№ 16-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решения Совета Костомукшского городского 

округа от 24 ноября 2022 года № 105-СО/IV «О внесение изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 года № 16-СО/IV «Обюджете 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 1. Внести изменения  в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 30.09.2019 г. № 1027 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшского городского округа» в приложение №1 

«Муниципальная программа «Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы с указанием источников 

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной  программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

изложить в новой редакции: 



Финансовое 

обеспечение 

муниципаль

ной  

программы 

с указанием 

источников 

 (тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 208 857,8 224 025,0 246 671,9 240 239,9 240 795,8 1 160 590,5 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

503 074,9 550 399,1 579 367,4 501 853,8 501 784,4 2 636 479,6 

Федеральный 

бюджет 
15 300,4 45 687,5 53 249,4 50 663,4 52 389,4 217 290,1 

Внебюджетные 

источники 
8 467,0 11 695,6 13 786,9 6 052,2 6 052,2 46 053,9 

ВСЕГО 735 700,1 831 807,2 893 075,7 798 809,3 801 021,8 4 060 414,1 

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограм

мы (ПЛАН) 

с указанием 

источников 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 87 976,2 98 200,5 119 041,5 114 856,1 114 856,1 534 930,4 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

218 251,1 236 096,7 259 542,0 229 218,0 229 218,0 1 172 325,9 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Внебюджетные 

источники 
162,4 76,4 0,0 0,0 0,0 238,7 

ВСЕГО 306 389,7 334 373,6 378 583,5 344 074,1 344 074,1 1 707 495,1 

1.3.  Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие общего 

образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограм

мы (ПЛАН) 

с указанием 

источников 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 58 848,5 57 683,3 51 323,2 53 545,7 54 059,3 275 460,0 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

270 377,8 282 656,6 292 762,3 264 544,4 264 475,0 1 374816,1 

Федеральный 

бюджет 
8 313,4 44 180,2 53 249,4 48 482,7 50 208,7 204 434,4 

Внебюджетные 

источники 
4 135,9 4 192,3 4 666,4 0,0 0,0 12 994,6 

ВСЕГО 341 675,6 388 712,4 402001,3 366 572,8 368 743,0 1 867705,1 

1.4. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие дополнительного 

образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 



Финансовое 

обеспечение 

подпрограм

мы (ПЛАН) 

с указанием 

источников 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 51 681,3 56 823,2 62445,7 58 582,8 58 582,8 288115,8 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

7 720,0 23 078,0 18484,3 0,0 0,0 49282,3 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
194,5 2 647,4 4491,9 1 770,0 1 770,0 10873,8 

ВСЕГО 59 595,8 82 548,6 85422,0 60 352,8 60 352,8 348271,8 

1.5. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей в каникулярное время» муниципальной программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограм

мы (ПЛАН) 

с указанием 

источников 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 820,7 601,8 750,0 751,0 751,0 3 674,5 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

869,0 1 353,0 1 61,4 1 413,9 1 413,9 5211,2 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 541,8 0,0 0,0 0,0 541,8 

ВСЕГО 
1 689,7 2 496,5 911,4 2 164,9 2 164,9 9427,4 

1.6. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Реализация дополнительного 

профессионального образования детей и взрослых» муниципальной программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограм

мы (ПЛАН) 

с указанием 

источников 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 9 531,0 10 716,3 13111,5 12 504,4 12 546,6 58409,8 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
3 974,3 4 237,8 4 628,6 4 282,2 4 282,2 21 405,0 

ВСЕГО 13 505,3 14 954,0 17740,1 16 786,5 16 828,8 79814,8 

1.7. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Охрана семьи и детства» 



муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограм

мы (ПЛАН) 

с указанием 

источников 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

5 857,0 7 214,8 8 417,4 6 677,5 6 677,5 34 844,2 

Федеральный 

бюджет 
6 987,0 1 507,3 0,0  2 180,7     2 180,7 12 855,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 12 844,0 8 722,1 8 417,4 8 858,2 8 858,2 47699,9 

1.8. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие системы оценки 

качества образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограм

мы (ПЛАН) 

с указанием 

источников 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. Изложить таблицу №2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» в новой редакции. 

1.10. Изложить таблицу №3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» с 

учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств 

муниципальных учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на 

реализацию целей муниципальной программы «Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» в новой редакции. 

1.11. Изложить приложение №4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                     С.Н. Новгородов 
____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УО, ФЭУ, Прокуратура  
Исполнитель: Ланкина А.Н. ,Колесова С.А. ФЭУ 



ГРБС  
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группа видов 

расходов
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная 

программа      

«Развитие образования на 

территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ»  

Отдел образования; 

Образовательные 

организации

445 Х 01 0 00 00000 Х 727 233,1 820 111,6 879 288,8 792 757,2 794 969,6

Подпрограмма 1
Развитие дошкольного 

образования

Отдел образования; 

Дошкольные 

образовательные 

организации

445 0701/1004 01 1 00 00000 000 306 227,4 334 297,2 378 583,5 344 074,1 344 074,1

445 0701 01 1 01 42100 240 699,8 636,8 627,8 627,8 627,8

445 0701 01 1 01 42190 110 194 576,3 209 321,1 237 421,3 199 635,1 199 635,1

445 0701 01 1 01 42190 240 8 120,2 4 676,6 3 973,5 4 401,2 4 401,2

445 0701 01 1 01 42190 320 80,1 83,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 01 42190 610 1 438,5 785,1 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 01 75050 240 240,6 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1004 01 1 01 42030 240 165,7 176,9 17,8 291,2 291,2

445 1004 01 1 01 42030 310 10 174,3 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1004 01 1 01 42030 320 0,0 14 740,1 14 424,5 24 262,8 24 262,8

445 0701 01 1 02 21001 110 0,0 24 801,7 34 980,5 45 262,1 45 262,1

445 0701 01 1 02 21001 240 0,0 72 915,1 82 967,7 69 346,7 69 346,7

445 0701 01 1 02 21001 610 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 21001 830 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 21001 850 0,0 309,3 1 093,3 247,4 247,4

445 0701 01 1 02 21010 110 25 715,9 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 21010 240 61 616,1 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 21010 320 89,1 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 21010 610 276,2 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 21010 830 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 21010 850 277,9 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 75040 240 0,0 0,0 3 077,1 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 41020 110 1 755,6 5 677,2 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 43200 240 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0701 01 1 02 S3200 240 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Развитие общего образования

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации

445 0702/1003 01 2 00 00000 000 337 539,7 384 520,0 397 334,9 366 572,8 368 743,0

445 0702 01 2 01 21020 610 50 874,9 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 01 21002 110 0,0 232,9 3 613,0 3 469,6 3 469,6

445 0702 01 2 01 21002 240 0,0 406,5 2 513,1 2 474,4 2 474,4

445 0702 01 2 01 21002 610 0,0 48 281,9 37 434,1 38 265,5 38 779,1

445 0702 01 2 01 21002 850 0,0 34,9 145,6 141,0 141,0

445 0702 01 2 01 42100 610 0,0 0,0 32,6 0,0 0,0

445 0702 01 2 01 42100 610 273,2 274,2 3 180,7 230,5 230,5

445 0702 01 2 01 42190 110 0,0 727,7 8 786,3 8 301,3 8 301,3

445 0702 01 2 01 42190 240 0,0 3,4 577,9 577,9 577,9

445 0702 01 2 01 42190 610 251 651,2 271 011,4 275 147,9 251 982,3 251 982,3

445 0702 01 2 01 43200 610 6 530,0 0,0 1 900,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 01 S3200 610 6,5 0,0 315,6 0,0 0,0

445 0702 01 2 01 53030 110 0,0 43,0 572,8 455,6 398,3

445 0702 01 2 01 53030 610 8 313,4 25 459,6 24 753,3 25 709,2 25 915,7

445 0702 01 2 01 53030 850 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0

445 0702 01 2 01 75050 610 1 373,4 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 01 99990 610 1 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 2.2

Реализация отдельных 

мероприятий государственной 

программы Республики Карелия 

«Развитие образования»  в 

рамках национальных проектов 

«Образование» и «Демография»

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации

445 0702 01 2 02 00000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 03 21020 610 3 010,2 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 03 21002 240 0,0 34,7 209,2 205,3 201,9

445 0702 01 2 03 21002 610 0,0 3 386,8 3 211,8 6 134,8 6 132,1

445 1003 01 2 03 21020 610 2 069,9 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1003 01 2 03 21002 320 0,0 17,0 56,9 59,0 59,0

445 1003 01 2 03 21002 610 0,0 1 701,8 1 744,4 1 045,7 1 045,7

445 1003 01 2 03 S3210 320 0,0 1,6 7,8 0,0 0,0

445 1003 01 2 03 S3210 610 853,4 952,0 1 814,6 1 530,9 1 530,9

445 1003 01 2 03 43210 320 0,0 3,6 11,9 0,0 0,0

445 1003 01 2 03 43210 610 1 991,2 2 221,3 2 843,0 3 141,6 3 141,6

445 0702 01 2 03 R3040 240 0,0 44,6 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 03 R3040 610 0,0 19 012,3 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 03 L3040 240 0,0 0,0 187,8 122,4 125,8

445 0702 01 2 03 L3040 610 0,0 0,0 25 310,8 21 724,8 22 334,9

445 0702 01 2 03 K3040 610 8 367,1 10 485,9 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 04 42040 110 0,0 79,1 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 04 42040 240 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0702 01 2 04 42040 610 274,3 103,9 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 2.5

Реализация отдельных 

мероприятий федерального 

проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта 

«Образование»

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации

445 0702 01 2 E2 50970 610 0,0 0,0 1 501,0 1 001,0 1 901,0

Основное 

мероприятие 2.4

Осуществление государственных 

полномочий по выплате 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации

Основное 

мероприятие 2.1

Реализация образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации

Основное 

мероприятие 2.3.

Организация питания 

обучающихся

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации

Основное 

мероприятие 1.1

Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования

Отдел образования; 

Дошкольные 

образовательные 

организации

Основное 

мероприятие 1.2

Осуществление присмотра и 

ухода за детьми

Отдел образования; 

Дошкольные 

образовательные 

организации

Приложение № 1

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа                        

от "___" ________ 202__ г. № ______

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2020-2024 годы» за счет 

средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия и 

направления расходов

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) ПЛАН, годы



445 0702 01 2 EB 5179F 610 0,0 0,0 949,3 0,0 0,0

445 0702 01 2 EB 57860 240 0,0 0,0 513,4 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
Развитие дополнительного 

образования

Отдел образования 

администрации; 

Организации 

дополнительного 

образования

445 0703 01 3 00  00000 000 59 401,3 79 901,2 80 930,0 58 582,8 58 582,8

445 0703 01 3 01  21003 610 0,0 53 139,7 58 508,1 56 958,2 56 958,2

445 0703 01 3 01  21003 810 0,0 1 652,4 1 624,6 1 624,6 1 624,6

445 0703 01 3 01  21030 110 31 444,1 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01  21030 240 12 061,3 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01  21030 610 4 436,4 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01  21030 850 1 124,4 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01  99990 240 685,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01  S3200 110 1 114,3 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01  S3200 610 815,7 1 416,5 2 313,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01 43200 110 4 457,3 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 01 43200 610 3 262,7 5 666,0 18 484,3 0,0 0,0

445 0703 01 3 E1 43200 610 0,0 17 412,0 0,0 0,0 0,0

445 0703 01 3 E1 S3200 610 0,0 614,6 0,0 0,0 0,0

445 0707 01 4 00 00000 000 1 689,7 1 954,8 911,4 2 164,9 2 164,9

445 0707 01 4 00 43210 240 297,4 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0707 01 4 00 43210 610 571,6 1 353,0 161,4 1 413,9 1 413,9

445 0707 01 4 00 81001 610 0,0 451,4 732,1 593,9 593,9

445 0707 01 4 00 83010 240 461,6 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0707 01 4 00 83010 610 262,6 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0707 01 4 00 S3210 240 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0707 01 4 00 S3210 610 63,5 150,3 17,9 157,1 157,1

Подпрограмма 5

Реализация дополнительного 

профессионального 

образования детей и взрослых

Отдел образования; 

МАУ ДПО «Центр 

развития 

образования»

445
0705 / 0709 

Итого
01 5 00 00000 000 9 531,0 10 716,3 13 111,5 12 504,4 12 546,6

445 0705 01 5 01 21030 620 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0705 01 5 01 21003 620 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

445 0709 01 5 01 21030 620 9 431,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 0709 01 5 01 21003 620 0,0 10 616,3 13 011,5 12 404,4 12 446,6

Основное 

мероприятие 5.2

Реализация отдельных 

мероприятий государственной 

программы Республики Карелия 

«Развитие образования»  в 

рамках национальных проектов 

«Образование» и «Демография»

Отдел образования; 

МАУ ДПО «Центр 

развития образования»

445 0700 01 5 02 00000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел образования;

МКУ «КУМС»

Мероприятия по 

предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, за счет 

финансирования из 

федерального 

бюджета и бюджета 

Республики 

Карелия.

Приобретение жилья для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Отдел образования, 

МКУ «КУМС»
044 1004 01 6 00 R0820 410 0,0 0,0 0,0 2 202,7 2 202,7

044 1004 01 6 00 K0820 110 0,0 0,0 121,5 0,0 0,0

044 1004 01 6 00 K0820 240 0,0 0,0 0,0 132,3 132,3

044 1004 01 6 00 K0820 410 0,0 0,0 6 066,7 4 405,3 4 405,3

445 1006 01 6 01  42090 120 1 651,2 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1006 01 6 01  42090 240 518,8 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1006 01 6 01  42203 120 0,0 0,0 2 014,2 2 043,0 2 043,0

445 1006 01 6 01  42203 240 0,0 0,0 215,0 74,9 74,9

445 1006 01 6 01  42200 120 0,0 2 094,4 0,0 0,0 0,0

445 1006 01 6 01  42200 240 0,0 76,6 0,0 0,0 0,0

044 1004 01 6 02 R0820 410 6 987,0 1 522,5 0,0 0,0 0,0

044 1004 01 6 02 K0820 110 0,0 101,1 0,0 0,0 0,0

044 1004 01 6 02 K0820 240 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0

044 1004 01 6 02 K0820 410 3 613,9 4 927,5 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 7
Развитие системы оценки 

качества образования
Отдел образования 445 0700 01 7 00 00000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 7.1

Повышение качества 

образования в 

общеобразовательных 

организациях путем реализации 

региональных проектов

Общеобразовательные 

организации, МАУ 

ДПО «Центр развития 

образования»

445 0700 01 7 01 00000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 6.2

Приобретение жилья для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Отдел образования, 

МКУ «КУМС»

8 858,2

Мероприятия по 

предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, за счет 

финансирования из 

бюджета 

Республики 

Приобретение жилья для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Отдел образования, 

МКУ «КУМС»

Основное 

мероприятие 6.1

Организация деятельности в 

области опеки и попечительства 
Отдел образования 

000 12 844,0 8 722,1 8 417,4 8 858,2Подпрограмма 6 Охрана семьи и детства 445 1004/1006 01 6 00 00000 

Подпрограмма 4

Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей в каникулярное время

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации; 

Организации 

дополнительного 

образования

Основное 

мероприятие 5.1

Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации

Отдел образования; 

МАУ ДПО «Центр 

развития образования»

Основное 

мероприятие 3.1

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ

Отдел образования; 

Организации 

дополнительного 

образования

Основное 

мероприятие 3.2.

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Современная школа» в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Образование»

Отдел образования; 

Организации 

дополнительного 

образования

Основное 

мероприятие 2.6

"Региональный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" 

в рамках реализации 

национального проекта 

"Образование"

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации



2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 4 5 6 7 8

735 700,1 831 807,2 893 075,7 798 809,3 801 021,8

208 857,8 224 025,0 246 671,9 240 239,9 240 795,8

518 375,3 596 086,6 632 616,8 552 517,2 554 173,8

8 467,0 11 695,6 13 786,9 6 052,2 6 052,2

306 389,7 334 373,6 378 583,5 344 074,1 344 074,1

87 976,2 98 200,5 119 041,5 114 856,1 114 856,1

218 251,1 236 096,7 259 542,0 229 218,0 229 218,0

162,4 76,4 0,0 0,0 0,0

215 495,5 230 419,5 256 464,9 229 218,0 229 218,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

215 495,5 230 419,5 256 464,9 229 218,0 229 218,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 894,2 103 954,1 122 118,6 114 856,1 114 856,1

средства бюджета 

муниципального 

образования  

87 976,2 98 200,5 119 041,5 114 856,1 114 856,1

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

2 755,6 5 677,2 3 077,1 0,0 0,0

162,4 76,4 0,0 0,0 0,0

341 675,6 388 712,4 402 001,3 366 572,8 368 743,0

средства бюджета 

муниципального 

образования  

58 848,5 57 683,3 51 323,2 53 545,7 54 059,3

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

278 691,2 326 836,8 346 011,7 313 027,1 314 683,7

4 135,9 4 192,3 4 666,4 0,0 0,0

325 108,5 350 667,8 363 639,4 331 607,3 332 270,2

Подпрограмма 2
Развитие общего 

образования

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 2.1

Реализация 

образовательных 

программ начального 

общего, основного общего 

и среднего общего 

образования

Всего

Основное 

мероприятие 1.1

Реализация 

образовательных 

программ дошкольного 

образования

Всего                      

бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 1.2

Осуществление присмотра 

и ухода за детьми

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Муниципальная 

программа 

«Развитие образования 

на территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ»   

Всего                      

бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 1
Развитие дошкольного 

образования

Всего                       

бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Приложение № 2

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа                        

от "___" ________ 202__ г. № ______

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» с учетом средств 

федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств муниципальных учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на реализацию 

целей муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2020-2024 годы»  (тыс. руб.) 

Статус

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов   

(тыс. руб.), годы

3



средства бюджета 

муниципального 

образования  

52 831,4 48 956,2 44 021,4 44 350,5 44 864,2

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

268 141,2 297 519,3 314 951,6 287 256,8 287 406,0

4 135,9 4 192,3 4 666,4 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 291,7 37 861,5 35 398,2 33 964,4 34 571,8

средства бюджета 

муниципального 

образования  

6 017,1 8 727,1 7 299,7 9 194,1 9 194,1

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

10 274,6 29 134,4 28 098,5 24 770,3 25 377,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

275,4 183,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

275,4 183,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 1 501,0 1 001,0 1 901,0

средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 1,0 1,0 1,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 1 500,0 1 000,0 1 900,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 1 462,7 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 1,1 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 1 461,6 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 595,8 82 548,6 85 422,0 60 352,8 60 352,8

Основное 

мероприятие 2.6

"Региональный проект 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации" в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Образование"

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 3 

Развитие 

дополнительного 

образования

Всего

Основное 

мероприятие 2.4

Осуществление 

государственных 

полномочий по выплате 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 2.5

Реализация отдельных 

мероприятий 

федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» 

национального проекта 

«Образование»

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 2.2

Реализация отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы Республики 

Карелия «Развитие 

образования»  в рамках 

национальных проектов 

«Образование» и 

«Демография»

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 2.3

Организация питания 

обучающихся

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 2.1

Реализация 

образовательных 

программ начального 

общего, основного общего 

и среднего общего 

образования

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 



средства бюджета 

муниципального 

образования  

51 681,3 56 823,2 62 445,7 58 582,8 58 582,8

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

7 720,0 23 078,0 18 484,3 0,0 0,0

194,5 2 647,4 4 491,9 1 770,0 1 770,0

59 595,8 64 522,0 85 422,0 60 352,8 60 352,8

средства бюджета 

муниципального 

образования  

51 681,3 56 208,6 62 445,7 58 582,8 58 582,8

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

7 720,0 5 666,0 18 484,3 0,0 0,0

194,5 2 647,4 4 491,9 1 770,0 1 770,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования  
0,0 614,6 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 17 412,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 689,7 2 496,5 911,4 2 164,9 2 164,9

средства бюджета 

муниципального 

образования  

820,7 601,8 750,0 751,0 751,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

869,0 1 353,0 161,4 1 413,9 1 413,9

0,0 541,8 0,0 0,0 0,0

13 505,3 14 954,0 17 740,1 16 786,5 16 828,8

средства бюджета 

муниципального 

образования  

9 531,0 10 716,3 13 111,5 12 504,4 12 546,6

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 974,3 4 237,8 4 628,6 4 282,2 4 282,2

13 505,3 14 954,0 17 740,1 16 786,5 16 828,8

средства бюджета 

муниципального 

образования  

9 531,0 10 716,3 13 111,5 12 504,4 12 546,6

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 974,3 4 237,8 4 628,6 4 282,2 4 282,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 5.1

Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ повышения 

квалификации

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 5.2

Реализация отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы Республики 

Карелия «Развитие 

образования»  в рамках 

национальных проектов 

«Образование» и 

«Демография»

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

Подпрограмма 4

Организация отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное время

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 5

Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования детей и

взрослых

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 3.1

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 3.2.

Реализация отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы Республики 

Карелия «Развитие 

образования»  в рамках 

национального проекта 

«Образование»

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 3 

Развитие 

дополнительного 

образования

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 



средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 844,0 8 722,1 8 417,4 8 858,2 8 858,2

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

12 844,0 8 722,1 8 417,4 8 858,2 8 858,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 2 202,7 2 202,7

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 0,0 2 202,7 2 202,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 6 188,2 4 537,6 4 537,6

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 6 188,2 4 537,6 4 537,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 170,0 2 171,0 2 229,2 2 117,9 2 117,9

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

2 170,0 2 171,0 2 229,2 2 117,9 2 117,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 674,0 6 551,1 0,0 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

10 674,0 6 551,1 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 6.2

Приобретение жилья для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 7

Развитие системы 

оценки качества 

образования

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

Мероприятия по 

предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, за счет 

финансирования из 

бюджета 

Республики 

Карелия.

Организация 

деятельности в области 

опеки и попечительства

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 6.1

Организация 

деятельности в области 

опеки и попечительства

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 6 Охрана семьи и детства

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 
Мероприятия по 

предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, за счет 

финансирования из 

федерального 

бюджета и 

бюджета 

Организация 

деятельности в области 

опеки и попечительства

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 5.2

Реализация отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы Республики 

Карелия «Развитие 

образования»  в рамках 

национальных проектов 

«Образование» и 

«Демография»

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 



средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета 

муниципального 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 7.1

Повышение качества 

образования в 

общеобразовательных 

организациях путем 

реализации региональных 

проектов

Всего

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 7

Развитие системы 

оценки качества 

образования

бюджет 

муниципального 

образования

другие источники (юридические лица и 

др.) 



на год, 

предшеств

ующий 

году 

начала 

реализа-

ции 

муници-

пальной 

програм-

На 2022 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Подпрограмма  1 

Развитие 

дошкольного 

образования

Дошкольные 

образовательные 

организации

январь декабрь %
0701/ 

1004
01 1 00 00000 000 378 583,5

0701 01 1 01 42100 240 627,8

0701 01 1 01 42190 110 237 421,3

0701 01 1 01 42190 240 3 973,5

0701 01 1 01 42190 320 0,0

0701 01 1 01 42190 610 0,0

1004 01 1 01 42030 240 17,8

1004 01 1 01 42030 320 14 424,5

0701 01 1 02 21001 110 34 980,5

0701 01 1 02 21001 240 82 967,7

0701 01 1 02 21001 610 0,0

0701 01 1 02 21001 830 0,0

0701 01 1 02 21001 850 1 093,3

0701 01 1 02 75040 240 3 077,1

2

Подпрограмма 2 

Развитие общего 

образования

Общеобразовательные 

организации
январь декабрь

0702/ 

1003
01 2 00 00000 000 397 334,9

0702 01 2 01 21002 110 3 613,0

0702 01 2 01 21002 240 2 513,1

0702 01 2 01 21002 610 37 434,1

0702 01 2 01 21002 850 145,6

0702 01 2 01 42100 240 32,6

0702 01 2 01 42100 610 3 180,7

0702 01 2 01 42190 110 8 786,3

0702 01 2 01 42190 240 577,9

0702 01 2 01 42190 610 275 147,9

0702 01 2 01 43200 610 1 900,0

0702 01 2 01 S3200 610 315,6

0702 01 2 01 53030 110 572,8

0702 01 2 01 53030 850 0,1

0702 01 2 01 53030 610 24 753,3

увеличение доли общеобразовательных 

организаций, обновивших содержание и 

методы обучения предметной области 

«Технология» и других предметных 

областей

% 0 20

участие МБОУ «ВСОШ» в обновлении 

материально-технической базы для 

реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного и 

гуманитарного профилей

ед. 0 0

увеличение численности обучающихся, 

охваченных основными и 

дополнительными 

общеобразовательными программами 

цифрового, естественнонаучного и 

гуманитарного профилей

ед. 198 200

увеличение доли обучающихся по 

программам общего и дополнительного 

образования, для которых формируется 

цифровой образовательный профиль и 

индивидуальный план обучения 

(персональная траектория обучения) с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной платформы

% 5 15

увеличение доли образовательных 

организаций, реализующих программы 

общего образования, дополнительного 

образования детей, осуществляющих 

образовательную деятельность с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной платформы 

цифровой образовательной среды

% 22 28

2.2. Реализация 

отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы 

Республики Карелия 

«Развитие 

образования»  в 

рамках 

национальных 

проектов 

«Образование» и 

«Демография»

Общеобразовательные 

организации

январь декабрь

0702 01 2 02 00000 000 0,0

2.1

Реализация 

образовательных 

программ 

начального, 

общего, основного 

общего и среднего 

общего 

образования

Общеобразова- 

тельные организации
январь декабрь

доля учащихся общеобразовательных 

организаций, обучающихся в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами, в общей численности 

учащихся общеобразовательных 

организаций

% 89 94,2

отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций к 

среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности в Костомукшском 

городском округе

% 100 100

1.2.

Осуществление 

присмотра и ухода 

за детьми

Дошкольные 

образовательные 

организации

январь декабрь

доля граждан в Костомукшском 

городском округе, удовлетворенных 

качеством образовательных услуг

% 80 82

1.1.

Реализация 

образовательных 

программ 

дошкольного 

образования

Дошкольные 

образовательные 

организации

январь декабрь

доступность дошкольного образования 

для детей в возрасте от полутора до трех 

лет

% 100 100
отношение средней заработной платы 

педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций к средней 

заработной плате в общем образовании в 

Костомукшском городском округе

Приложение № 3

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

" 29 " декабря  2022 г. № 795

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2020-2024 ГОДЫ» 

НА 2022 ГОД 

№ п/п

Наименование 

основного 

мероприятия и 

мероприятия

Исполнитель

Срок Наименование и значение показателя непосредственного результата Код бюджетной классификации

Расходы (тыс. 

руб.)начала 

реализаци

и

окончани

я 

реализаци

и

наименование

ед. 

измерен

ия

Значение

раздел, 

подразд

ел

целевая статья

группа 

вида 

расходо

в



увеличение доли обучающихся по 

программам общего образования, 

использующих федеральную 

информационно-сервисную платформу 

цифровой образовательной среды для 

«горизонтального» обучения и 

неформального образования

% 3 6

увеличение доли образовательных 

организации обновивших 

информационное наполнение и 

функциональные возможности открытых 

и общедоступных информационных 

ресурсов

% 20 40

0702 01 2 03 21002 240 209,2

0702 01 2 03 21002 610 3 211,8

0702 01 2 03 L3040 240 187,8

0702 01 2 03 L3040 610 25 310,8

1003 01 2 03 21002 320 56,9

1003 01 2 03 21002 610 1 744,4

1003 01 2 03 S3210 320 7,8

1003 01 2 03 S3210 610 1 814,6

1003 01 2 03 43210 320 11,9

1003 01 2 03 43210 610 2 843,0

0702 01 2 04 42040 110 0,0

0702 01 2 04 42040 610 0,0

2.5.

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

федерального 

проекта «Успех 

каждого ребенка» 

национального 

проекта 

«Образование»

Общеобразовательные 

организации
январь декабрь

В общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах, обновлена материально-

техническая база для занятий детей 

физической культурой и спортом

ед. 0 1 0702 01 2 E2 50970 610 1 501,0

В общеобразовательных организациях 

введены ставки советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями и обеспечена 

их деятельность

ед. 0 3,5 0702 01 2 EB 5179F 610 949,3

Государственные и муниципальные 

общеобразовательные организации, в том 

числе структурные подразделения указанных 

организаций, оснащены государственными 

символами Российской Федерации

ед. 0 6 0702 01 2 EB 57860 240 513,4

3.

Подпрограмма 3 

Развитие 

дополнительного 

образования

Организации 

дополнительного 

образования

январь декабрь % 0703 01 3 00  00000 000 80 930,0

0703 01 3 01  21003 610 58508,1

0703 01 3 01  21003 810 1624,6

0703 01 3 01  S3200 610 2 313,0

0703 01 3 01 43200 610 18484,3

0703 01 3 E1 43200 610 0,0

0703 01 3 E1 S3200 610 0,0

сентябрь декабрь

доля детей, охваченных системой 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

% 0 30 0,0

911,4

ИТОГО

0707 01 4 00 43210 610 161,4

0707 01 4 00 S3210 610 17,9

0707 01 4 00 81001 610 732,1

увеличение количества трудоустроенных 

подростков в возрасте от 14 до 18 лет
ед. 8 9 0,0

0707 01 4 00 00000 000

рост числа детей, охваченных 

организованным отдыхом и               

занятостью в каникулярное время

ед. 413 413

4.

Подпрограмма 4 

Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное 

время

Организации 

дополнительного 

образования; 

Общеобразовательные 

организации

январь декабрь

рост числа победителей и призеров 

олимпиад, конкурсов, конференций, 

соревнований различного уровня, от 

общего числа обучающихся 

муниципальных образовательных 

организаций Костомукшского 

городского округа

% 51 53

увеличение доли детей в возрасте от 5 до 

18 лет, обучающихся по дополнительным 

образовательным программам, от общего 

числа детей в возрасте от 5 до 18 лет

% 79 79

отношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций 

дополнительного образования к 

среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности в Костомукшском 

городском округе

% 100 100

3.2.

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы 

Республики Карелия 

«Развитие 

образования»  в 

рамках 

национального 

проекта 

«Образование»

Организации 

дополнительного 

образования

январь декабрь

увеличение доли детей в возрасте от 5 до 

18 лет, обучающихся по дополнительным 

образовательным программам, в рамках 

мероприятия «Создание новых мест в 

образовательных организаций различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей» 

ед. 0 47

2.6.

"Региональный 

проект 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации" в рамках 

реализации 

национального 

проекта 

"Образование"

Общеобразовательные 

организации
январь декабрь

3.1.

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательн

ых 

общеразвивающих 

программ

Организации 

дополнительного 

образования

январь декабрь

2.4.

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

выплате 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

проживающим и 

работающим в 

сельских 

населенных пунктах

Отдел образования; 

Общеобразовательные 

организации

январь декабрь

Доля, педагогических работников, 

получивших компенсацию расходов на 

оплату жилых помещений

% 100 100

2.3.

Организация 

питания 

обучающихся

Общеобразовательные 

организации
январь декабрь

доля детей, охваченных организованным 

питанием
ед. 100 100

2.2. Реализация 

отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы 

Республики Карелия 

«Развитие 

образования»  в 

рамках 

национальных 

проектов 

«Образование» и 

«Демография»

Общеобразовательные 

организации

январь декабрь

0702 01 2 02 00000 000 0,0



5.

Подпрограмма 5 

Реализация 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

детей и взрослых

МАУ ДПО «Центр 

развития 

образования»

январь декабрь %
0705/ 

0709
01 5 00 00000 000 13 111,5

0705 01 5 01 21003 620 100,0

0709 01 5 01 21003 620 13011,5

5.2.

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы 

Республики Карелия 

«Развитие 

образования»  в 

рамках 

национальных 

проектов 

«Образование» и 

«Демография»

МАУ ДПО «Центр 

развития 

образования»

январь декабрь

увеличение числа родителей (законных 

представителей), а также граждан, 

желающих принять на воспитание детей, 

которым оказаны услуги психолого-

педагогической, методической и 

консультативной помощи

ед. 2565 2565 0700 01 5 02 00000 000 0,0

6.
Охрана семьи и 

детства

Управление 

образования
январь декабрь %

1004/ 

1006
01 6 00 00000 000 8 417,4

Мероприятия по 

предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

Управление 

образования; МКУ 

«КУМС»

январь декабрь
обеспечение жильем детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей
ед. 1004 01 6 00 R0820 410 0,0

1004 01 6 00 K0820 110 121,5

1004 01 6 00 K0820 410 6 066,7

1006 01 6 01  42203 120 2014,2

1006 01 6 01  42203 240 215,0

7.

Развитие системы 

оценки качества 

образования

Управление 

образования
январь декабрь % 0700 01 7 00 00000 000 0,0

увеличение доли граждан 

Костомукшского городского округа, 

удовлетворенных качеством 

образовательных услуг

% 100 100 0700 01 7 01 00000 000 0,0

увеличение доли обучающихся в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами

% 100 100 0700 01 7 01 00000 000 0,0

увеличение доли устранѐнных 

нарушений, выявленных в результате 

проверок надзорными органами

% 100 100 0700 01 7 01 00000 000 0,0

увеличение доли учащихся, успешно 

прошедших государственную итоговую 

аттестацию

% 100 100 0700 01 7 01 00000 000 0,0

рост числа победителей и призеров  

олимпиад, конкурсов, конференций, 

соревнований различного уровня, от 

общего числа обучающихся 

муниципальных образовательных 

организаций Костомукшского 

городского округа

ед. 51 53 0700 01 7 01 00000 000 0,0

Итого по 

муниципальной 

программе

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 879 288,8

7.1.

Повышение 

качества 

образования в 

общеобразовательн

ых организациях 

путем реализации 

региональных 

проектов

Управление 

образования
январь декабрь

6.1.

Организация 

деятельности в 

области опеки и 

попечительства 

Управление 

образования
январь декабрь

увеличение численности детей, 

переданных под опеку, из числа 

выявленных детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей

ед. 6 6

Мероприятия по 

предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

за счет 

финансирования из 

бюджета Республики 

Управление 

образования; МКУ 

«КУМС»

январь декабрь
обеспечение жильем детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей
ед.

5.1.

Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ 

повышения 

квалификации

МАУ ДПО «Центр 

развития 

образования»

январь декабрь

увеличение доли педагогических 

работников общего образования, 

прошедших повышение квалификации в 

цифровой форме с использованием 

информационного ресурса «одного окна»

% 8 16


